

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

CHRISTONIK ApS

Industrigrenen 21, 2635 Ishøj

CVR-nr. 19 75 42 43

Company reg. no. 19 75 42 43

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2023

1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 May 2024.

Mette Therkildsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	CHRISTONIK ApS Industrigrenen 21 2635 Ishøj Telefon: 39673344 <i>Phone</i> Telefax: 39673633 <i>Fax</i> Hjemmeside: www.christonik.dk <i>Web site</i> CVR-nr.: 19 75 42 43 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 1. december 1996 <i>Established: 1 December 1996</i> Hjemsted: Ishøj <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 27. regnskabsår <i>27th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Mette Therkildsen, formand, <i>chairman</i> Søren Rousing Glob Christian Rud Ingvarsen Sune Elkjær
Direktion <i>Managing Director</i>	Søren Rousing Glob, direktør, <i>director</i>
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Eduterm A/S
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Neq ApS, Ishøj Christonik Norge AS, Oslo

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udbrede viden omkring termodynamik, men også enhver anden form for import og eksport, fabrikation og deltagelse i stiftelse af anden i forbindelse hermed bestående virksomhed, samt anden efter bestyrelsens skøn i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.785 t.kr. mod 14.266 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.400 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities are to diffuse knowledge about thermostatics, but also every kind of import and export, maunufacturing and investment related to the business and after the boards discretion.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 14.785.000 against DKK 14.266.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.400.000 against DKK 1.063.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	14.784.610	14.266.454
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-12.660.059	-12.343.403
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-570.106	-275.577
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	1.554.445	1.647.474
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in group enterprises</i>	1.324.081	51.629
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	71.537	2.324
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	7.068	188.679
Nedskrivning af finansielle aktiver		
<i>Impairment of financial assets</i>	-15.200	-143.652
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-1.419.040	-470.730
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	1.522.891	1.275.724
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-122.964	-212.569
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	1.399.927	1.063.155
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	1.324.081	51.629
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Transferred to reserve for development expenditure</i>	530.452	1.205.151
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-454.606	-193.625
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	1.399.927	1.063.155

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	2.970.184	158.189
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>	580.275	2.131.928
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>3.550.459</u>	<u>2.290.117</u>
6 Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	166.250	0
7 Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	229.932	334.377
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	791.763	1.252.028
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>1.187.945</u>	<u>1.586.405</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	1.531.360	207.279
10 Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	191.453	191.453
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>1.722.813</u>	<u>398.732</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	<u>6.461.217</u>	<u>4.275.254</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	5.987.574	9.315.320
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	5.987.574	9.315.320
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	5.280.880	5.115.782
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	2.024.568	1.313.544
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from group enterprises</i>	37.453	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	340.024	1.037.743
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	679.952	542.745
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	8.362.877	8.009.814
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	471.235	227.563
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	14.821.686	17.552.697
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	21.282.903	21.827.951

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	1.375.710	51.629
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>	2.316.743	1.786.291
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-726.452	-271.846
Egenkapital i alt	3.091.001	1.691.074
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	558.802	398.385
Hensatte forpligtelser i alt	558.802	398.385
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	4.000.000	4.000.000
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	984.066	1.670.832
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>	521.206	793.097
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	5.505.272	6.463.929

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
12 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	988.503	2.978.123
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	4.124.916	4.390.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	3.975.390	3.673.372
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	285.984	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Payables to shareholders and management</i>	0	3.146
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	0	6.116
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	2.753.035	2.223.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.127.828</u>	<u>13.274.563</u>
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>		
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>17.633.100</u>	<u>19.738.492</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>21.282.903</u>	<u>21.827.951</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
14 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the eq-uity method</i> kr.	Reserve for udvik- lingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2022					
<i>Equity 1 January 2022</i>	125.000	0	0	502.919	627.919
Korrektion fundamental fejl					
<i>Net effect from adjustment of error</i>	0	0	604.435	-604.435	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022					
<i>Adjusted equity 1 January 2022</i>	125.000	0	604.435	-101.516	627.919
Resultatandel					
<i>Share of profit or loss</i>	0	51.629	0	-193.625	-141.996
Overførsler, reserver					
<i>Transfer, reserves</i>	0	0	-23.295	23.295	0
Overført fra Overført resultat					
<i>Transferred from retained earnings</i>	0	0	1.205.151	0	1.205.151
Egenkapital 1. januar 2023					
<i>Equity 1 January 2023</i>	125.000	51.629	1.786.291	-271.846	1.691.074
Resultatandel					
<i>Share of profit or loss</i>	0	1.324.081	0	-454.606	869.475
Overført fra Overført resultat					
<i>Transferred from retained earnings</i>	0	0	530.452	0	530.452
	125.000	1.375.710	2.316.743	-726.452	3.091.001

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	11.317.306	11.308.010
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.140.431	897.591
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	202.322	137.802
	12.660.059	12.343.403
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	21	20
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	292.445	183.334
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.126.595	287.396
	1.419.040	470.730
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-37.453	6.116
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	160.417	193.869
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	12.584
	122.964	212.569

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	197.758	79.718
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	2.946.753	118.040
Kostpris 31. december 2023	3.144.511	197.758
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-39.569	-9.703
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-134.758	-29.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-174.327	-39.569
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.970.184	158.189
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	2.712.203	1.520.657
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	780.030	611.271
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-2.911.958	0
Kostpris 31. december 2023	580.275	2.131.928
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	580.275	2.131.928
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Grunde og bygninger		
<i>Land and buildings</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	175.000	0
Kostpris 31. december 2023	175.000	0
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-8.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.750	0
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	166.250	0
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
7. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	1.007.007	832.055
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	39.648	174.952
Kostpris 31. december 2023	1.046.655	1.007.007
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-672.630	-545.273
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-144.093	-127.357
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-816.723	-672.630
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	229.932	334.377
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	2.581.434	2.355.050
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	653.974
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-177.760	-427.590
Kostpris 31. december 2023	2.403.674	2.581.434
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-1.329.406	-1.211.052
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-282.505	-337.819
Årets nedskrivninger		
<i>Impairment loss for the year</i>	0	219.465
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.611.911	-1.329.406
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	791.763	1.252.028
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
<i>Investments in group enterprises</i>			
Kostpris 1. januar 2023			
<i>Cost 1 January 2023</i>	155.650	155.650	
Kostpris 31. december 2023	155.650	155.650	
<i>Cost 31 December 2023</i>			
Opskrivninger 1. januar 2023			
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2023</i>	51.629	-15.693	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill			
<i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	1.324.081	67.322	
Opskrivninger 31. december 2023	1.375.710	51.629	
<i>Revaluations 31 December 2023</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.531.360	207.279	
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>			
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
<i>Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports</i>			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
	<i>Equity</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
	<i>interest</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Neq ApS, Ishøj	100 %	-623.732	-231.042
Christonik Norge AS, Oslo	100 %	1.531.359	1.324.081
		907.627	1.093.039

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
10. Andre tilgodehavender				
<i>Other receivables</i>				
Kostpris 1. januar 2023				
<i>Cost 1 January 2023</i>	191.453	191.453		
Kostpris 31. december 2023				
<i>Cost 31 December 2023</i>	191.453	191.453		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023				
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	191.453	191.453		
Der specificeres således:				
Deposita				
<i>Deposits</i>	191.453	191.453		
	191.453	191.453		
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
<i>Receivables from group enterprises</i>				
Prodox Danmark ApS				
<i>Prodox Danmark ApS</i>	242.134	0		
Eduterm A/S				
<i>Eduterm A/S</i>	1.782.434	1.313.544		
	2.024.568	1.313.544		
Der forfalder ingen betalinger på udlånet inden for det næste år.				
<i>No payments are due on the loan within the next year.</i>				
12. Gældsforpligtelser				
<i>Long term liabilities other than provisions</i>				
	Gæld i alt 31/12 2023 <i>Total payables 31 Dec 2023</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 <i>Long term payables 31 Dec 2023</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

12. Gældsforpligtelser (fortsat)

Long term liabilities other than provisions (continued)

	Gæld i alt 31/12 2023 <i>Total payables 31 Dec 2023</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 <i>Long term payables</i> 31 Dec 2023 kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	4.000.000	0	4.000.000	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	1.700.678	716.612	984.066	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	793.097	271.891	521.206	0
	6.493.775	988.503	5.505.272	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Virksomhedens har sammen med modervirksomheden Eduterm A/S lagt et skadeløsbrev på 5 mio. kr. i løsøre til sikkerhed for alle mellemværender med pengeinstitut.

The company together with its parent company Eduterm A/S completed a letter of indemnity of 5 million Dkk. in personal property as security for all account with the bank.

14. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eduterm A/S, CVR-nr. 61170111, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

With Eduterm A/S, company reg. no 61170111 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

14. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Selskabet har indgået leasingforpligtelser for de næste 31 måneder på i alt t.kr. 623. Der er en huslejeforpligtigelse på 6 måneder, svarende til t.kr. 366.

The company has engaged in lease commitments the next 31 months valued at TDKK 623. There is a rent obligation for 6 months values at TDKK 366..